[image: image1.jpg]

                                        Кемеровская область
                         Новокузнецкий муниципальный район

        Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2011 № 292
О внесении изменений в Постановление Администрации Новокузнецкого муниципального района от 31.03.2011 № 45 «О введении новой системы оплаты труда для работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района»
           На основании постановления Правительства РФ от 20.07.2011 г. № 603 «О признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников»,   а так же в целях повышения заработной платы педагогических работников до уровня средней заработной платы и повышения эффективности использования средств областного и местного бюджетов образовательными учреждениями и улучшения качества предоставления образовательных услуг, Администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление от 31.03.2011 года № 45 «О введении новой системы оплаты труда для работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. Глава II п. 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«Нормы часов преподавательской работы за ставку заработной платы, являющиеся нормируемой частью их педагогической работы, установлены приказом Минобрнауки России от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников», в размере:

 18 часов в неделю:

 учителям 1-11(12)-х классов общеобразовательных учреждений специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья;

педагогам дополнительного образования;

тренерам-преподавателям (старшим тренерам-преподавателям) образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивного профиля;

20 часов в неделю - учителям-дефектологам и учителям-логопедам;

24 часа в неделю - музыкальным руководителям и концертмейстерам;

25 часов в неделю воспитателям образовательных учреждений, работающим непосредственно в группах с обучающимися (воспитанниками), имеющими ограниченные возможности здоровья;

30 часов в неделю - инструкторам по физической культуре, воспитателям в школах-интернатах;

36 часов в неделю – воспитателям учреждений дополнительного образования детей».

1.2. Глава 1 п. 1.2. Приложение №2 к Положению «Об оплате                                                                      труда работников образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Учреждение самостоятельно определяет долю стимулирующей части фонда оплаты труда, в т.ч. долю  стимулирующей части фонда оплаты труда для  учителей и распределяет его на стимулирующие выплаты в пределах рекомендуемых значений по видам:
премиальные выплаты по итогам работы (60% от стимулирующего фонда);

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы (20%);

выплаты за качество выполняемых работ (5%);

выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет (10%);

иные поощрительные выплаты (5%).

Долю каждого вида выплат учреждение определяет самостоятельно и утверждает локальным актом по согласованию с выборным профсоюзным органом и органом государственно-общественного управления».
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.
Глава Новокузнецкого
муниципального района

А.И. Мирошник